

دور

اویاما به روایت تام هنکس

■**بی‌بی‌سی:** به زودی فیلمی مستند به نام «راهی که آمده‌ایم» در آمریکا اکران می‌شود که درباره باراک اویاما و با هدف استفاده در مبارزات انتخاباتی او ساخته شده است.
این فیلم با صدای «تام هنکس» روایت می‌شود و شامل مصاحبه با جو بایدن، معاون رییس‌جمهور ورام اونوئل شهردار شیکاگو و عده‌ای دیگر می‌شود که به واکنش اویاما به بحران اقتصادی، اصلاحات بیمه درمانی، نجات صنعت خودروسازی و حمله‌ای که منجر به کشته شدن بن‌لادن شد، می‌پردازد.

بخشی ۷۵درصد بدهی یونان

■ **خبرگزاری آلمان:** دولت یونان از همکاری داوطلبانه طلبکاران بخش خصوصی در بخشش بدهی‌های این کشور خبر داد. آتن می‌گوید تاکنون بیش از ۷۵درصد از طلبکاران بخش خصوصی، طلب خود از این کشور را داوطلبانه بخشیده‌اند. دولت یونان به بازارهای مالی اطمینان داده بود طلبکاران بخش خصوصی، از جمله بانک‌ها را رضی خواهد کرد حداقل ۷۵درصد از بدهی‌های این کشور را ببخشند. کاهش بدهی‌های یونان از جمله پیش‌شرط‌های اتحادیه اروپا برای ادامه حمایت مالی از این کشور است.

اخراج ۲۵هزار پرستار کنیا

■**بی‌بی‌سی:** دولت کنیا ۲۵هزار پرستار را به خاطر اعتصاب اخراج کرد. سخنگوی دولت از تمام «تیروهای حرفه‌ای در خدمات درمانی که بیکار یا بازنشسته‌اند» خوسته برای مصاحبه استخدامی به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کنند. کارکنان خدمات درمانی کنیا چهار روز را با تقاضا برای شرایط بهتر کاری و حقوق و مزایای بیشتر در اعتصاب بوده‌اند. اتحادیه پرستاران اقام دولت را تاکنکیتی برای مذاکره دانسته اما دولت می‌گوید پرستاران با بازنگشتن به سرکارهایشان کاری «غیراخلاقی» انجام داده و دیگر کارمند دولت محسوب‌نمی‌شوند.

حزب حاکم اسلواکی در انتظار شکست

■ **یورونیوز:** اسلواکی امروز به استقبال انتخابات عمومی زودهنگام می‌رود. انتخاباتی که نظرسنجی‌ها نتیجه‌اش را جز سرخوردگی برای دولت انتلافی فعلی و حزب‌حاکم راست میانه، پیش‌بینی نمی‌کند. حزب «اسلواک دموکرات و اتحاد مسیحی» پس از تجزیه چکسلواکی در سال ۱۹۹۳ میلادی، ۹ سال بر مسند قدرت در کشور ۴/۵۵میلیون نفری اسلواکی بوده است. اکنون از روبرت فیکو، رهبر حزب «سوسیال دموکرات» به عنوان شانس برتر انتخابات یاد می‌شود. فیکو به حمایت از سیاست‌های مالی اروپا صحنه گذاشته اما گفته از ثروتمندان مالیات بیشتری گرفته خواهد شد.

تلاش برای گرفتن مالیات بیشتر از ثروتمندان انگلیس

■**بی‌بی‌سی:** وزیر بازرگانی بریتانیای می‌گوید در بودجه جدید تأکید بیشتری بر مالیات بر ثروت خواهد شد. در حال حاضر درآمدهای مالی ۱۵۰هزار پوند در سال شامل نرخ مالیاتی ۵۰ درصد می‌شوند. حزب کارگر، حزب مخالف دولت انتلافی بریتانیا با انتقاد از برنامه دولت پسرای کاهش نرخ حداکثری مالیات بر درآمد گفته است که باید خانواده‌های کم‌درآمد را از این چرخه مالیاتی خارج کرد. متوسط درآمد در بریتانیا کمتر از ۲۰هزار پوند در سال است.

مرگ دو گروگان غربی در نیجریه

■ **بی‌بی‌سی:** یک بریتانیایی و یک ایتالیایی که سال گذشته توسط افراد مسلح ربوده شده بودند، در نیجریه کشته شدند. به گفته دیوید کامرون، به نظر می‌رسد که کریس مک مانس و فرنکو لمولینا را قبل از عملیات نجات نیروهای بریتانیایی، کشته شده بودند. افراد مسلح حدود ۱۰ ماه پیش این دو مهندس را از شهر بیرتین کبی در شمال غربی نیجریه به گروگان گرفته بودند. ماریو موتنی، نخست‌وزیر ایتالیا نیز از رییس جمهوری نیجریه خواسته است تا جزییات بیشتری را در این مورد در اختیار او بگذارد.

محکومیت نماینده مجلس انگلیس

■ **بی‌بی‌سی:** یک نماینده مجلس عوام بریتانیا به جرم ضرب و شتم همکاران و مأموران پلیس در یکی از بارهای داخل محوطه پارلمان به انجام ۱۲ ماه خدمات عمومی اجباری، پرداخت مبلغی معادل ۴۵۰۰ دلار به صورت جریمه و حدود دو هزار دلار به عنوان خسارت به فرد مضروب محکوم شد. قاضی دادگاهی که جوسر را متحاکمه کرده همچنین حکم کرده است که این نماینده مجلس اجازه ندارد به مدت سه ماه به مکان‌هایی که مشروبات الکلی در آنها عرضه می‌شود، وارد شود.
در جلسه دادگاه، شهود گفتند جوسر که در ظاهر تحت‌تاثیر الکل قرار داشت، به یکی از نمایندگان حاضر در این بار حمله کرد و با مأموران پلیس که در صدد جلوگیری از ادامه ضربات او بودند، درگیر شد. حزب مخالف کارگر اعلام کرده که عضویت اریک جوسر در این حزب را به حالت تعلیق در آورده است.

جهان

حمله پلیس ضدشورش عربستان به دانشجویان دختر

تسربین رضایی



تسربین رضایی

۱،۹۶۰ آموزش دختران در زمره آموزش غیررسمی به شمار می‌آمد و این در حالی است که طی دهه ۱۹۸۰، سیستم آموزشی دختران و پسران یکپوختا شد. با تشکیل دولت جدید عربستان و تاسیس وزارت آموزش، دختران نیز اجازه یافتند به مدرسه بروند.

در سال ۱۹۶۸، نخستین دبستان دخترانه در مکه تاسیس شده؛ از آن سال به بعد، مدارس، آموزشکده‌ها و دانشگاه‌های دخترانه بسیاری در شهرهای مختلف عربستان سعودی بنیاد شد و آموزش دختران در سطح کلان توسعه یافت به نحوی که سازمان آموزش زنان از وزارت آموزش پرورش عربستان جدا شد. در عربستان سعودی، کلیه دبستان‌ها، دبیرستان‌ها، دانشگاه‌ها، مراکز علمی و کنیخانه‌ها به کار، از وزارت شؤون اسلامی اجازه بگیرند. این سازمان،

قوانین محدودکننده بسیاری را برای استخدام زنان گذاشته و استخدام زنان منوط به پنج شرط است. کار زنان باید برای به دست آوردن درآمد لازم برای اداره زندگی باشد. اگر زن متقاضی کار نتواند ثابت کند که برای گذران زندگی به پول بیشتر نیازمند است، وزارت شؤون اسلامی حق دارد او را از کار کردن منع کند یا تقاضای او را نادریده بگیرد. کار زنان باید تنها در محیط زنده باشد و مردان نامرجم نباید حق ورود به محیط کار زنان را داشته باشند. زنان تنها می‌توانند در مدارس دخترانه، کارگاه‌های خیاطی، پرستاری بیمارستان‌های زنان به کار بپردازند. کار زنان باید با ویژگی‌های جسمی، روحی و روانی زنان تناسب داشته باشد. کار زنان تنها با اجازه رسمی ولی او ممکن است؛ در مورد زنان ازدواج نکرده، این اجازه به پدر و در مورد زنان ازدواج کرده، این اجازه با شوهر خواهد بود و اگر کار زن باعث غفلت او از وظایف خانه‌داری شود، شوهر او قانوناً می‌تواند او را از ادامه دادن به اشتغال منع کند. و پابین‌ترین میزان اشتغال در جهان است. حتی رانندگی سمت‌های اجرایی، وزارتخانه‌ها، ادارات و دادگستری ممنوع است و انتخاب زنان به عنوان قاضی در عربستان سعودی منتفی است. همین موضوع باعث شده است با اینکه بیش از ۷۰درصد زنان در عربستان تحصیلات دانشگاهی دارند، تنها پنج درصد آنها وارد بازار کار شوند که این میزان اشتغال زنان، پایین‌ترین میزان اشتغال در جهان است. حتی رانندگی برای زنان در عربستان سعودی، از زمان تاسیس این کشور، ممنوع بوده و این ممنوعیت طی سال‌ها تداوم یافته است. هیات کبار علمی عربستان در سال ۱۹۹۰ با صدور فتاوی‌ای رانندگی زنان را به دلیل مخالفت با شرع مقدس حرام اعلام کرد و از آن زمان تاکنون با وجود برخی تلاش‌های انجام شده برای لغو این ممنوعیت، به دلیل مخالفت مقامات روحانی این کشور، این تلاش‌ها به نتیجه نرسیده‌است. اما در سال ۲۰۱۱ زنان عربستان کمپینی در اعتراض به ممنوعیت رانندگی به راه انباشتند و مثال شریف نخستین زنی بود که در این جریان در ملامت‌عامد رانندگی کرد.

حکومت عربستان به هر آنچه مربوط به فعالیت زنان در عرصه اجتماعی مربوط می‌شود، حساسیت خاصی دارد. اشتغال و حتی بحث رانندگی زنان هم از جمله مسایل عمده تنش میان جامعه زنان با حکومت است. اگرچه در عربستان سعودی، اشتغال زنان ممنوع نیست، اما شرایط و محدودیت‌های بسیاری وجود دارد و زنان باید پیش از شروع به کار، از وزارت شؤون اسلامی اجازه بگیرند. این سازمان،

علیه سوریه دست به اسلحه نمی‌بریم

ایسنا: محمود الزهار با تأکید بر اینکه حماس از خواسته‌های ملت سوریه حمایت می‌کند، گفت: تا آنجایی که من اطلاع دارم جنبش حماس هیچ‌گونه تمسلی با مخالفان سوری نداشته است. عضو ارشد حماس افزود: هیچ یک از ملت سوریه از حماس انتظار ندارند که علیه دولت یا ملت سوریه دست به اسلحه ببرد.

هشدار نسبت به تقلب در انتخابات

ایلنا: «نگ سان سوچی» نسبت به امکان تقلب در انتخابات پارلمانی ماه آینده میلادی هشدار داد و گفت که به نظر می‌رسد فهرست‌های رای‌دهندگان دولت برای انتخابات فرعی «عده زیادی از مردگان» را شامل می‌شود. او افزود: تخلفت زیادی در فهرست‌های رای‌دهندگان پیدا شده و از کمیسون انتخابات خواست به این سله رسیدگی کند.

واکنش به دعوت نشدن گویا



یورونیوز: یورنو رودریگز پارایلا، وزیر امورخارجه کوبا در واکنش به دعوت نشدن کشورش به اجلاس سازمان کشورهای آمریکایی که قرار است در ماه آوریل در کلمبیا برگزار شود، گفت: «این بخشی از اقتصاد، سیاست و محاصره رسانه‌های ماست. چیزی که یک جنایت، عملی غیرقانونی و خشونت علیه حقوق بشر در کوبا به شمار می‌رود.»

معاون وزیر نفت سوریه به مخالفان پیوست

شرق: همزمان با سفر مسوول امور بشردوستانه سازمان ملل متحد به سوریه، معاون وزیر نفت این کشور از سمت خود استعفا کرد و به مخالفان حکومت پیوست. به گزارش یورونیوز، عبود حسام‌الدین، روز پنجشنبه در یک پیام ویدیویی چهار دقیقه‌ای مدعی شد که دیگر نمی‌خواهد در خدمت یک «ژریم چقیانکار» باشد و با انقلاب مردمی می‌پیوندد که به مقابله با «بی‌عدالتی و کارزار بی‌رحمانه حکومت» سوریه برخاسته‌اند. حسام‌الدین ۵ساله که ۳۳سال عهدهدار مشاغل دولتی بوده و سال ۲۰۰۹ نیز به سمت معاونت وزیر نفت منصوب شده بود، بلندپایه‌ترین مقام سوری است که تا این لحظه به اپوزسیون این کشور پیوسته است. او دولت اسد را یک «کشتی در حال غرق شدن» خواند و از مراسم خودنیز خواست تا از همکاری با دولت دست بکشند. همزمان خبرگزاری آلمان گزارش داد که چهار افسر بلندپایه ارتش سوریه به نیروهای مخالف رژیم بشار اسد پیوسته‌اند. تلاش‌های بین‌المللی برای پایان بحران سوریه هنوز ادامه دارد و در همین راستا والری آموس، مسوول امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، پس از بازدید از بایا عمرو واقع در حومه شهر حمص گفت: «برای در این منطقه قابل توجه است و بخشی از شهر حمص کاملاً از بین رفته است.» این نخستین بازدید یک ناظر خارجی از این منطقه محسوب می‌شود. همزمان قرار است کوفی عنان، دبیرکل پیشین سازمان ملل متحد و نماینده این سازمان و اتحادیه عرب در سفر امروز در راس یک هیات ناظر وارد سوریه شود. لی سوآزین، فرستاده ویژه چین نیز به دمشق رفته است تا پیشنهادهای یکی برای پایان دادن به بحران سوریه را با دولت بشار اسد در میان بگذارد. به گفته وزیر امورخارجه چین این پیشنهادها دو محور دارد: یکی پایان فوری خشونت‌ها و دیگری اجازه‌ورود کمک‌های بشردوستانه صلح‌سرخ به مناطقی آسیب دیده. چین همچنین پیشنهاد پذیرش تاکنون ۳۷ نفر از آنها کشته شده و بیش از ۳۰۰ نفر دیگر با زانداشت شده‌اند.

دستور دیوان‌عالی پاکستان برای بازگشایی پرونده فساد رییس جمهوری

دادگاه عالی پاکستان به دولت این کشور دستور داد از مقامات سویسی بخواهد پرونده فساد مالی اصفغلی زرداری، رییس‌جمهوری پاکستان،بار دیگر در سوئیس مفتوح در صورتی که دادگاه‌های او را محکوم بشناسد، او از داشتن مشاغل دولتی محروم خواهد شد و ممکن است زندانی شود. نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید که به دلیل مصونیت قضایی زرداری به‌عنوان رییس‌جمهوری، او قانوناً نمی‌توانسته است خواستار ادامه تعقیب زرداری شود. اصفغلی زرداری و همسرش پی‌نظیر بوتو در سال ۲۰۰۳ میلادی در سوئیس به طور غیابی به «پولشویی» میلیون‌ها دلار رشوه از شرکت‌های سویسی محکوم شده بودند، اما دولت سوئیس در سال ۲۰۰۸ به درخواست دولت وقت پاکستان به رهبری خود زرداری، پرونده فساد مالی را منخومه اعلام کرد. با این حال دادگاه عالی پاکستان می‌گوید که در پی حکمایت قانون است و خواستار ادامه تعقیب رییس‌جمهور شده است.



ده‌ها هزار بحرینی پس از نماز جمعه روز گذشته یکی از بزرگترین تظاهرات یک‌سال اخیر این کشور را برگزار کردند.
عکس: Getty Images

عکس: Getty Images

نزدیک

افزایش زندانیان سیاسی چین

■**بی‌بی‌سی:** بیش از چهارهزار فعال سیاسی چین زندانی هستند و وضعیت برای فعالان سیاسی طی سال گذشته وخیم‌تر شده است. سازمان مدافعان حقوق بشر چین می‌گوید پس از دعوت مخالفان برای برگزاری تظاهراتی مشابه تظاهرات خاورمیانه، مقامات سختگیری‌های خود را نسبت به آنها بیشتر کرده‌اند. بیش از ۵۰انفر از بازداشتی‌ها شکنجه شده‌اند. این سازمان در مورد سرنوشت کسانی که برای هفته‌ها و گاهی اوقات ماه‌ها در اماکن مخفیانه تحت بازداشت قرار دارند، ابراز نگرانی کرد.

واگذاری بازداشته‌های آمریکا به دولت افغانستان

■ **رویترز:** مقام‌های آمریکا و افغانستان توافق کردند که بازداشته‌گاه‌های تحت کنترل آمریکا در افغانستان به دولت کابل واگذار شود. به گفته وزارت‌خارجه افغانستان، تفاهنامه این واگذاری، عصر روز جمعه به امضای دو طرف خواهد رسید. در چند ماه گذشته، واگذاری این زندان‌ها به موضوعی پرمانشه در روابط آمریکا و افغانستان تبدیل شده بود. واشنگتن خواستار دوره‌ای شش ماهه برای این انتقال شده بود اما رییس‌جمهوری افغانستان، بارها خواسته بود این بازداشته‌گاه‌ها فوراً در اختیار مقام‌های افغان قرار گیرد.

ربوده شدن نزدیکان بارزانی

■ **ایسنا:** شاخه نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) پنج نفر از نزدیکان رییس منطقه کردستان عراق را ربوده است که سه نفر از آنها زن هستند. این افراد در منطقه «شعیدیلنی» ترکیه ربوده شده‌اند. مسعود بارزانی نیز در پاسخ به این اقدام مسیریهای را که پ.ک.ک از آن برای قاچاق کالا از شمال عراق به ترکیه استفاده می‌کرد، مسدود کرد. گفته می‌شود با این اقدام منابع درآمدیای پ.ک.ک دچار مشکل شده و اختلافات داخلی میان اعضای آن ایجاد شده است.

تاجیکستان

در میان دشمنان فیس‌بوک

■ **خبرگزاری آلمان:** تاجیکستان با فیلترینگ فیس‌بوک به دشمنان این ابرشبکه اجتماعی پیوست. محبوبیت فیس‌بوک میان تاجیک‌ها رو به افزایش است و سران این کشور نگران بروز یک «انقلاب فیس‌بوکی» هستند. فیلترینگ فیس‌بوک و دو سایت روسی در تاجیکستان به دستور سرویس دولتی ارتباطات این کشور انجام شده است. «تاجیکستان در آستانه انقلاب» عنوان مقاله یکی از وب‌سایت‌های روسی فیلترشده بود.

معاینه ولیعهد عربستان در آمریکا

■ **خبرگزاری دولتی عربستان:** گزارش داد شاهزاده نایف، ولیعهد عربستان سعودی برای انجام معاینات پزشکی وارد شهر «کلیولند» آمریکا شد. این خبرگزاری جزئیات دیگری در مورد شرایط جسمانی این ولیعهد ۷۸ ساله عربستان ارائه نکرد. پس از مرگ شاهزاده سلطان در ماه اکتبر، شاهزاده نایف ولیعهد عربستان شد. نایف نزدیک به سه دهه وزیر کشور عربستان بود. از او به عنوان سیاستمداری محافظه‌کار یاد می‌شود. او پیشتر مسوولیت سسر کوکب گروه‌های مرتبط با القاعده را بر عهده داشت. شاهزاده نایف در سال‌های اخیر چندین مرتبه تحت جراحی کمر قرار گرفته است.

سند همکاری ناتو و گرجستان

■ **ایسنا:** گرجستان و ناتو سند همکاری‌های دوطرفه امضا کرده‌اند. این سند به ویژه به همکاری‌های آتی با توجه به اصل بازاردنگی تهدیدات و چالش‌های مشترک می‌پردازد. مسایل دفاعی و همین‌طور امنیت سایبری از دیگر مسایل قید شده در این سند است. دبیر امنیت ملی گرجستان در این ارتباط گفت: ناتو با وظایف بسیاری درخصوص امنیت و تامین منافع مستقل را برقرارشستند و ما‌لو حتی اندکی با آنان راه آمد اما با تشبیت حزب کمونیست در قدرت، ما‌لو به تبت لشکر کشید و دلایی‌لما‌فراز را بر قرار ترجیح داد. از آن هنگام جنگ‌وگریز حکومت چین با دلایی‌لما‌و تبتی‌های استقلال طلب تداوم یافته‌است.

در این روز

۱۰ مارس ۱۹۵۹

قیام‌تبتی‌ها

■ **ترس** از تلاش برای ربایش دلایی‌لما توسط چینیه‌ها، ۳۰۰ هزار تبتی را به دور خانه دلایی‌لما کشاند. آنها کاخ دلایی‌لما را محاصره کردند تا مانع ازدستگیری او شوند. بحران تبت ریشه در تاریخ دارد. سالیان سال است که بین چینیه‌ها و تبتی‌ها اختلاف نظر وجود دارد. با وقوع انقلاب چین در ۱۹۴۹ نیز تاریخ دوباره در این منطقه تکرار شد. تبتی‌ها علم استقلال برقرارشستند و ما‌لو حتی اندکی با آنان راه آمد اما با تشبیت حزب کمونیست در قدرت، ما‌لو به تبت لشکر کشید و دلایی‌لما‌فراز را بر قرار ترجیح داد. از آن هنگام جنگ‌وگریز حکومت چین با دلایی‌لما‌و تبتی‌های استقلال طلب تداوم یافته‌است.